## PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 548/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 7570/2021

Pilar do Sul, 28 de dezembro de 2021.

Sr. Presidente

Em atenção ao r. requerimento de nº 100/2021, vem respeitosamente perante esta E. Casa, encaminhar os esclarecimentos prestados pela Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude acerca da quadra da Praça de Esportes Profª. Maria Helena Alves.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima, cordialmente.

MARCO AURÉLIO SQARES

PREFEITO MUNICIPAL

AO EXMO. SR.

SILVIO TSUTOMU YASUDA

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL - SP



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

OFICIO Nº 87/2021

P.A Nº: 7570/2021

ASSUINTO: REQUERIMENTO Nº 100/2021

AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MARCO AURÉLIO SOARES

Venho através desta, passar informações sobre o requerimento do Exmo Vereador Vagner Bastista de Carvalho Machado sobre a Praça de Esportes Prof<sup>a</sup> Maria Helena Alves.

Informamos que a iluminação foi desligada e também as traves de futsal retiradas devido a Covid-19, tendo em vista que o local estava concentrando um número excessivo de pessoas e assim podendo aumentar ainda mais a quantidade de contaminados na pandemia.

A religação do mesmo ainda não foi realizado, pois juntamente com o setor de obras, estamos planejando a troca da iluminação para LED e assim trazer mais economia.

A quadra é de uso dos munícipes, que assim o fazem. Podendo em 2022 contar com escolinhas que são de nossa Secretaria

Aproveito o ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Pilar do Sul, 28 de Dezembro de 2021.

Otávio Augusto Ferreira

SECRETÁRIO DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE